Democriti Troezenii ne nomen quidem certum est. Nam in vitae octavae (Certaminis) editionibus iis quidem, quas ad manum habeo, Hesiod. ed. Heinsii 1603 p. 320, Goettlingiana priori Hesiodi p. 242 posteriori p. 314, Westerm. Biogr. p. 34, nulla lectionis varietate indicata exstat scriptum *Δημόκριτος δὲ Τροϊζήνιος Δαίμονα ἑμπορον* (int. τὸν Ὀμήρου πατέρα λέγει); sed Menagius ad Diog. L. 8, 74 et Jonsius Scriptt. hist. phil. 1, 4, 2 (p. 28 Dorn.) teste Agone Hesiodi et Homeri a Demetrio Troezenio Homeri patrem Daemonem dici ajunt de varia lectione nihil addentes. Veram autem lectionem esse in Certamine *Δημήτριος* adeo illi persuasum habuerunt, ut ipso hoc Certaminis loco nisi et Athenaeo 4, 17 p. 139 ubi *Δημήτριος ὁ Τροϊζήνιος* testis ad partes vocatur de Didymo grammatico, apud Diogenem Laertium l. c. 8, 74 legendum censerent *Δημήτριος δὲ ὁ Τροϊζήνιος ἐν τῷ Κατὰ σοφιστῶν βιβλίῳ*. Varia enim ibi est lectio, *Δημήτριος δὲ ὁ Τροϊζήνιος*, *Δημόκριτος δὲ ὁ Τροϊζήνιος*. Demetrium Troezenium Athenaeus etiam 1 p. 29 cap. 52 commemorat. Ab hoc Athenaei Demetrio Troezenio Demetrium illum Troezenium apud Diogenem Laertium 8, 74 obvium diversum esse iudicat Mueller HGF 4, 383. Equidem crediderim facile, non solum in vita 8 legendum esse *Δημόκριτος δὲ Τροϊζήνιος*, sed etiam apud Diogenem L. 8, 74 praeferendam scripturam *Δημόκριτος δὲ ὁ Τροϊζήνιος*, intelligendumque utroque loco eundem hominem. Certe Demetrium suum Troezenium Athenaeus de Homero testantem non fecit; ille vero sive Demetrius sive Democritus quem Laertius 8, 74 introducit, Homericus videtur fuisse. Verba Diogenis sunt haec: *Δημήτριος (Δημόκριτος)*

δὲ ὁ Τροϊζήνιος ἐν τῷ Κατὰ σοφιστῶν βιβλίῳ φησὶν αὐτὸν (int. Empedoclem) κατ' Ὀμηρον ..ἀψάμενον βρόχον αἰπὺν ἀφ' ὑψηλοῦ κρανέλης | αὐχέν' ἀποκρεμάσαι, ψυχὴν δ' Ἄιδόσδε κατελθεῖν.

Juxta Democritum Troezenium in vita 8 Callicles nominatur, qui patrem Homeri dixerit Dmasagoram. Idem procul dubio Callicles est, qui in vita 6 Homerum Salaminium natione dixisse narratur. Sed quis hic Callicles fuerit incertissimum videtur esse.

In vita sexta medium inter Heraclidem et Hysicratem nomen exstat Pyrandri. Is ibi et Hysicrates Homerum dixisse narratur Hesiodi aequalem. Esse probabile duco eundem Pyrandrum atque illum, cujus ex quarto *Πελοποννησιακῶν* libro in Plutarchi Parall. minorr. 37 relatum legimus, Ilio capto Agamemnonem cum Casandra necatum esse, Orestem vero apud Strophium educatum poenas repetivisse patris a percussoribus. Idem Pyrandrum juxta Theopompum historia percussoribus. Idem Pyrandrum juxta Theopompum historia cum redit apud Tzet. Lycophr. 1439, ubi Olympiadis genus, matris Alexandri magni a Pyrrho Achillis et ab Heleno Priami filio deduxisse fertur. Pyrrhander ἐν τῷ Περὶ ἀνλητῶν excitatur ab Athenaeo 14 p. 634 D ep. 35, quem non diversum esse statuit Mueller HGF 4, 486.

Timomachum una cum Aristotele commemorat vitae 6 auctor, utriusque dicens Homerum genere visum esse Jetam. Est haud dubie idem Timomachus, de quo Athenaeus 14, 638 *Τιμόμαχος δ' ἐν τοῖς Κυπριακοῖς Στήσανδρον λέγει τὸν Σάμιον ἐπὶ πλείον ἀνέξσαι τὴν τέχνην, καὶ πρῶτον ἐν Δελφοῖς κειθαρωδῆσαι τὰς κατ' Ὀμηρον μέγας, ἀρχάμενον ἀπὸ τῆς Ὀδυσσεύς.*

Ab Euthymene et Archemacho Clemens refert Stromm. 1, 117 aequalem Hesiodi dictum esse Homerum namque in Chio insula Athenis Acasto regnante circa ducentisimum annum p. Tr. c.; sic Archemachum ἐν *Εὐβοϊκῶν τριτῷ*, Euthymenem narraſſe ἐν *τοῖς Χρονικοῖς*. Hunc Euthymenem Mueller HGF 4, 408 diversum censet esse ab Euthymene Massiliensi, quem iter in Atlantico Oceano fecisse deque eo librum scripsisse constat ex Menippi Peripl. ed. Hoffm. p. 157 Senec. Quaesit. nat. 4, 2, 21 Lyd. De mensib. 4, 68 p.

262 Lips. Athenaeo 2, 87 Plutarcho De placit. philoss. 4, 1 Aristid. orat. 48 p. 353. 356. Sententiae suae nec Mueller rationes substruxit neque ego vidi quae substrui possint. Itaque, quum nullum equidem noverim veteris auctoris locum, unde colligere liceat, fuisse praeter Massiliensem Euthymenem alium ejusdem nominis scriptorem, quum id ipsum quod affirmasse narratur Massiliensis Euthymenes, profluere Nilum ex Oceano, Homericum sit atque haustum ex versibus Φ 194 sqq, de quibus infra ubi ad Herodotum deduxero narrationem meam pluribus agam: Clementis Euthymenem accurate illum referentem de Homero in Chronicis suis eundem esse persuasum habeo atque Massiliensem geographum. Hunc Ukert Geogr. 1, 1 p. 113 aequalem fuisse dicit Pythae Massiliensis, celeberrimi geographi, qui Alexandri magni fere temporibus vixit: qua in re testimonium Aristidis eodem loco a se de aliis laudati non adhibuit, orat. 48 p. 353 Ephorum Euthymenis Massiliensis fecisse mentionem dicentis. Contra quos testes de Euthymenis aetate producit Ukert, Aristotel. Meteorol. 1, 13 Athen. 2, 90, eorum apud alterum tempus indicatum non repperi, apud alterum, Aristotelem, ne nomen quidem legi nominatum Euthymenis. Sed Aristotelem Meteorol. 1, 13 et ante Ukertum nonnulli et post eum testem esse scripserunt de Euthymene; quos omnes non ipsum locum legisse sed, quem morem doctissimi scito cujusque esse, libro Aristotelis non collato loci notam ex aliorum scriptis indubitanter transscripsisse patet. Ukert autem in eo quoque erravit, quod 2, 1, 47 apud schol. Apollon. Rhod. 4, 269, ubi sententia Democriti τοῦ φυσικοῦ fuisse illa narratur, profluere Nilum ex Oceano, pro Ἀμύρατος legendum censuit Ἐὐθύμηνης. Qua emendatione elegantissima atque facillima non opus est; nam Democritum quoque ἀκρῶς Ὀμηρικόν fuisse cognitum. Fuhrii et Letronnii descriptiones a Muellero l. c. laudatas non vidi; non laudavit Mueller librum Poloni Lelewel de Pythea scriptum, cujus p. 18 ed. Hoffmann. quod legitur eodem anno 340 a. Chr. Euthymenem et Pytheam Massilienses itinera sua esse ingressos unde Lelewel resciverit nescio. Welckeri opinionem, prolatam Ep. Cycl. 1, 177, Euthymenem Clementis eundem esse atque Hy-

permenem illum, quem ἐν τῷ Περὶ Ἰλίου de Homero ejusque famulo Scindapso quaedam narasse dicit Ptolemaeus Hephaestio ap. Phot. Bibl. cod. 190 ed. Bekk. p. 152 B 20, in Jahnii Annal. 67, 4 p. 384 perstrinxi. Spernendum duxit Welcker Euthymenis de Homero testimonium propterea quod Hypermenes, quem eundem esse censuit atque Euthymenem, levis fuerit auctor. Quod ut in medio relinquam, Hypermenes utrum levis fuerit necne, poterat Welcker, qui Euthymenem Clementis eundem esse censuit atque Massiliensem, ad veteres nonnullos scriptores provocare, qui Massiliensem Euthymenem levem sese praebuisse in itinere suo describendo insimulant. Sed Welcker de Massiliensi Euthymene unum proferre maluit locum Menippi (Artemidori), qui honorifice Euthymenem commemorat. Aliorum judicia, qui levitatem arguere sibi videntur Euthymenis, hoc loco dijudicare longum; quod si faceremus, prorsus diversa fortasse ratione de itinere Euthymenis atque fide ejus judicandum esse appareret. Ut tamen in itinere describendo fabulas nonnullas immiscuerit auctor, inde non sequitur, Chronica sua eadem eum scripsisse levitate, testimoniumque ejus insigne de Homero esse spernendum. Quod testimonium firmatur ab Archemacho, qui in eandem in quam Euthymenes abiit sententiam. Welcker autem, quod notavi loco indicato, consensum Archemachi et Euthymenis tacuit, Euthymenis solius sententiam eam esse diserte affirmans.

Archemachus Clementis est ille, qui Euboensis natione fuisse dicitur a Plutarcho De Iside et Osiride cap. 27 et Strabone 10 p. 465; praeter Euboica a Clemente et aliis commemorata Metonymias eum scripsisse constat ex Apoll. Rhod. schol. 4, 262. Probata haec sunt Muellero HGF 4 p. 314 sqq; qui eodem jure, quo Euthymenes duos diversos esse statuit, Metonymiarum scriptorem alium, alium Euboicorum, alium Euboensem Archemachum dicere poterat. Scholium ad B 542, quod Mueller p. 316 ex solis Cramerii Ann. Parr. 3, 376 (leg. 372, 28) profert, legitur etiam in Bekkerianis et Bachmannianis.

Philochorus Atheniensis, πάντως καὶ λεπτοκόπου munere quem sanctum tradunt iis temporibus, quibus Demetrius Phalereus Athenis fuit expulsus, ex octo illis est historicis, quos communi nomine Atthidum vocant scriptores, prop-

terea quod scriptionibus peculiaribus Atticas res adhibita arte critica fusius enarraverunt. Dissertationem de iis fragmentorumque collectionem post Lenzium, Siebelisium, Boeckhium exhibuit Th. Mueller HGF 1, LXXXI sqq 359 sqq. Praeter opus primarium, Atthidem, Atthidam scriptores plerosque cognitos est alios confecisse libros; plurimi nominantur Philochori, qui doctissimus omnium videtur fuisse: *Ἐπιγράμματα Ἀττικά*, scriptio *Περὶ μυστηρίων τῶν Ἀθηνῆσι*, *Περὶ τῶν Ἀθηνῆσιν ἀγῶνων βιβλία εἰς*, *Περὶ ἑορτῶν*, *Περὶ θυσιαῶν α'*, *Περὶ μαντικῆς δ'*, *Περὶ παθαρῶν*, *Περὶ Ἀλκιμανός*, *Περὶ τῶν Σοφοκλέους μύθων βιβλία ε'*, *Περὶ Ἐνριπίδου*, alia. De Homeri igitur patria atque aetate quo in opere egerit Philochorus incertum videri potest; neque enim titulus ab ullo veterum proditur. Refert tamen haud cunctanter rem Mueller (qui frgmt. 52 sqq p. 392 sq singula veterum testimonia parum accurate tractavit) ad Atthidem ipsam et ad secundum quidem ejus librum. In eo enim libro historia Atticae a Cecrope usque ad Creontem archontem Ol. 24, 3 deducta videtur fuisse (Muell. p. 385), Homeri autem ἀκμὴν a Philochoro constat ad quadagesimum post Ionicam migrationem, centesimum octogesimum p. Tr. c. annum esse relatam, quo tempore archon Atheniensium fuerit Archippus. Sic Philochori sententiam dilucide expressit Tatianus, cui notationem anni quadagesimi post Ionicam migrationem, omissam in libris, restituendam esse ex Eusebii Praeparatione vidimus supra. Pro *Ἀρχιππου* Euseb. Praep. mendose *Ἀρχιππου*. De Chronicis Eusebii, Hieronymo, Syncello supra egi. Quae Clemens Stromm. 1, 117 narrat, ea cum Tatiano quadrant, praeterquam quod a Troicis hic ad Homeri ἀκμὴν 180 annos elapsos esse perhibet, Clemens ad Homeri γένεσιν. Patria Homerus Philochoro non quod expectares Atheniensis fuisse visus est sed Argivus, teste auctore vitae sextae. Cujus sententiae causae latent. Hesiodum Gellius 3, 11 scribit a Philochoro minorem natu quam Homerum esse habitum; quaecum narratione congruunt quae Proclus ad Hesiodi Opp. 263 annotavit, secundum Philochorum Hesiodi filium fuisse Stesichorum. Carminum Homericorum locos in scriptis suis raro Philochorus videtur respexisse. Versus Π 234 sqq eum tractasse crediderim eo loco, quem Strabo 7,

328 adhibuit. Scholiastae Homeri Philochorum excitant ad explicandos locos v 155 A 594 Z 136 E 570 (vid. praeter Bekk. etiam Cramer. Ann. Pariss. 3, 289 et quem Mueller fr. 188 omisit Eustath. p. 1163, 58). De vocabulo *θρηναί*, quod semel legitur apud Homerum I 220, disseruisse Philochorum constat ex Etym. m. s. v. *θρηναί* et Cram. Ann. Oxonn. 2, 448. Tenendum vero est, his locis omnibus et aliis similibus qui Homerum attingunt, Philochori verbis nominari Homerum nequaquam. Ad aliorum provocantem deprehendimus illum; Archilochi nomen nominatim videmus locos duos, Hesiodi tres, Orphei unum, Musaei unum. Hesiodi adhibitis versibus quibusdam explicationem eum vocabuli *ῥαψωδός* tentasse Scholia Pindari Nom. 2, 1 produnt.

De Anaximene Lampsaceno fere omnia occupata sunt in volumine 1846 apud Didotum edito, quo Fr. Duebner Arrhiani Anabasin et Indica, reliqua Arrhiani et ceterorum de rebus Alexandri magni scriptorum fragmenta publicavit C. Mueller (p. 33 section. 2). Aetate paullo superior Philochoro et Demetrio Phalereo, Aristotele paullo inferior Anaximenes videtur fuisse. Philippi Macedonum regis familiarem eum fuisse narrant, familiarem, comitem, praeceptorem Alexandri magni, cujus res gestas peculiari perscripsit opere *Τοῖς περὶ Ἀλέξανδρον*. Quocum opere duo alia, *τὰ Φιλιππικά* s. *τὰ περὶ Φίλιππον* quibus de Philippo, Alexandri magni patre egit, et *τὰ Ἑλληνικά*, quibus antiquiorem et Graecorum et Barbarorum historiam est complexus ab initiis ad Epaminondae mortem, acutissime conjunxit ita ut Hellenicorum libri (fuerunt numero 12) *αἱ πρῶται* quoque nominarentur *ἱστορίαι*, Philippica (libri 8) *αἱ δευτέραι*, *τὰ περὶ Ἀλέξανδρον* (quorum laudatur liber secundus) *αἱ τρίται*. Praeterea nonnullos alios Anaximenes confecit libros, ex quibus hoc loco unus commemorandus est quo Homerum tractavit. Dionys. Hal. De Isaeo 19 *Ἀναξίμενην δὲ τὸν Λαμψακηνόν* (intell. *παρόλιπον ἐκόν*), *ἐν ἀπάσαις μὲν ταῖς ἰδέαις τῶν λόγων τετραγώνων τινα εἶναι βουλόμενον· καὶ γὰρ ἱστορίας γέγραφε, καὶ περὶ τοῦ ποιητοῦ συντάξεις καταλέλοιπε, καὶ τέχνας ἐξενήνοχεν, ἧπται δὲ καὶ συμβουλευτικῶν καὶ δικανικῶν ἀγῶνων κτέ.* Ex his *Περὶ τοῦ ποιητοῦ συντάξεις* huiusmodi
Homer. 7

sta esse patet quae in vita 6 ex Anaximene proferuntur, Homerum patria fuisse Chium. Praeterea unum tantum quod sciam Anaximenis exstat fragmentum Homericum e *Πρώταις Ἰστορίαις* desumptum ab Athenaeo 6, 19; quo de Eriphylae agitur ὄρω λ 326 commemorato. Sed quod ad sententiam illam Anaximenis, Homerum fuisse Chium, non omitti debet quod inimicitia intercessisse traditur Anaximeni cum duobus scriptoribus natione Chiis, Theocrito (Athen. 1, 38 cfr. Stob. Floril. 36, 20) et Theopompo (Pausan. 6, 18, 3 cfr. Dionys. Hal. A. R. 1 proem. ubi cum Muellero p. 34 B not. 2 pro *Ἀναξίλαος* scribendum videtur *Ἀναξιμένης*). Cujus rei ratione habita conjecturam, quam Mueller p. 33 A not. commemorat, Anaximenem per aliquod tempus in ipsa Chio insula vitam degisse, a vero non multum abesse dixeris. Itaque Nitzschius *Histor. Homer.* 2 p. 88 recte statuuisse videri potest, Anaximenem illum, qui Chius vocatur a Luciano Herodot. 3 nostrum esse Lampsacenum; nisi forte praeferenda Muelleri ratio, qui apud Lucianum pro *Ἀναξιμένης ὁ Χίος* l. l. censet legendum *Ξεινομήδης ὁ Χίος*.

Ephorus Cumaeus, cujus vitam et fragmenta post Marxium C. Mueller HGF illustravit 1, LVII sqq 234 sqq, aetate aut paucis annis superior fuit Philippo Macedonum rege aut ejus aequalis. Condidit Ephorus, qui inter clarissimos numeratur historicos, opus maximum, historiarum complectens libros triginta, quibus res Graecorum et Barbarorum inde a reditu Heraclidarum usque ad annum 341 a. Chr. n. narratae fuerunt. In eo opere Ephorum argumenta ab Homero tractata saepissime attigisse Homerumque introduxisse testem fragmenta docent apud Muellerum 9 A. 21. 23. 27. 28. 38. 43. 45. 54. 57. 62. 63. 64. 68. 70. 74. 76. 80. 87. 104. 155. Adde locum Eustathii ζ 185 p. 1556, 59, omissum in fragmentis a Muellero, commemoratum p. LXI not. 2 et Addendd. vol. 4 p. 642 B, quo utroque loco versus ζ 149 indicatur falso. Nonnullis locis a Strabone, qui plurima servavit ejus fragmenta, Ephorus reprehenditur quod non assecutus sit Homeri sententiam, quod detorserit ejus testimonium, quod rationem ejus habuerit nullam. Vide fragmt. 28 (Strab. 10, 462), 76 (Str. 7, 303), 87 (12, 550 cfr. Steph. Byz. *Ἀλιζώνες*. *Ἀλόπη* Eustath.

B 856 p. 363, 24. 39). Suam ut firmaret sententiam Homericum loci scripturam improbe mutasse arguit eum Strabo loco eo quem posui ultimum, 12, 550. Versus enim B 856 sq *αὐτὸς Ἀλιζώνων Ὀδῖος καὶ Ἐπίστροφος ἦρχον | τηλόθεν ἔξ τῶν Ἀλύβης, ὅθεν ἀργύρον ἐστὶ γενέθλη* Ephorus mutato vocabulo *Ἀλιζώνων* in *Ἀμαζώνων* de Amazonibus esse accipiendos contenderat, quae inter Mysos, Cares, Lydos mediae sedes contenderat, quae inter Mysos, Cares, Lydos mediae sedes collocassent non procul a Cyime, sua ipsius patria, quam celebrare ubique nisus est; vide e. g. Steph. Byz. *Βοιωτία* Strab. 13, 623. Jam hoc statui posse concedit Strabo, habitasse Amazonas in illa olim regione. Quo concessio ἢ δὲ *Ἀλύβη*, pergit, ἢ ὡς τινες *Ἀλόπη* ἢ *Ἀλόβη* πῶς ἂν ἐν τοῖς τόποις ταῦτοις ἐξητάξεται; πῶς δὲ τηλόθεν; πῶς δ' ἢ τοῦ ἀργύρου γενέθλη; ταῦτα μὲν ἀπολύεται τῇ μεταγραφῇ· γράφει γὰρ οὐθόντ' ἔξ Ἀλόπης, ὅθ' Ἀμαζονίδων γένος ἐστίν. ταῦτα δ' ἀπολωσάμενος εἰς ἄλλα ἐμπέπτωκε πλάσμα· οὐδαμῶν γὰρ ἐνθάδε εὐρίσκειται Ἀλόπη, καὶ ἡ μεταγραφὴ δὲ παρὰ τὴν τῶν ἀντιγραφῶν τῶν ἀρχαίων πίστιν καινοτομουμένη ἐπὶ τοσοῦτον σχεδίασμα ἔοικεν. Detorti non sunt qui praeterea in fragmentis Ephori leguntur Homeri versus, fr. 38 (Strab. 1, 33), 45 (Str. 5, 244), 54 (Str. 7, 327), 63 (Str. 10, 476), 76 (Str. 7, 302).

Vitam quoque Homeri ipsius attigit in Historiarum libris Ephorus; Cretensium certe *πολιτείαν* illustrando atque cum Spartana comparando ad Lyeurgum deductus hunc narravit secundum nonnullorum sententiam in Chio insula cum Homero ibi degente esse congressum, fragmt. 64 (Strabo 10, 482). Uberiorem Ephorum de Homeri patria atque genere narrationem ἐν συντάγματι τῷ ἐπιγραφόμενῳ *Ἐπιχωρίῳ* exhibuisse vitae 2 A testatur auctor cap. 2. Quod *σύνταγμα* libri Historiarum quinti caput fuisse suspicatur Mueller p. LXI. Possis tamen eodem jure statuere, libellum fuisse peculiarem, quo res Cumaeorum tractarit solas. Quod ut sit, hoc contendisse certum est Ephorum, et Homerum et quem consanguineum ejus fuisse sibi persuasit Hesiodum genere fuisse Cumaeos. Apellam, Maeonem, Diom fratres fuisse teste vitae auctore laudatae Ephorus narravit genere Cumaeos; Diom, aere alieno de-